
Protokół Nr 6/2021 
Z posiedzenia objazdowego Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki 

Społecznej, Ładu i  Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 19 października 2021 r. 

 

 Posiedzenie objazdowe rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Antoni 

Mach stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 9. Lista obecności 

w załączeniu (zał. Nr 1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak. 

Tematem posiedzenia był objazd związany z wykonanymi inwestycjami i remontami na 

terenie Gminy Wielkie Oczy. 

Łukawiec (Szkoła - sala gimnastyczna, boisko wielofunkcyjne). Głównym tematem był ogólny 

stan Sali gimnastycznej, która była wybudowana w latach 80-tych. Stwierdzono, że stan parkietu jest 

zły, plandeki zawieszone na oknach powinny być zastąpione roletami, a oświetlenie wentylacja i 

ogrzewanie wymienione na nowe spełniające obecne wymogi. Pan Wójt A. Hawrylak wyjaśnił, że 

został złożony wniosek do Polskiego Ładu na budowę nowej pełnowymiarowej sali gimnastyczne i 

jeżeli otrzymamy dofinansowanie to obecna sala zostanie zburzona, a w jej miejsce powstanie nowa. 

Jeżeli nie otrzymamy dofinansowania to zajdzie potrzeba zarezerwowania w budżecie gminy 

funduszy na najpilniejsze prace w obecnej sali gimnastycznej. 

Wielkie Oczy (Ośrodek Zdrowia, Szkoła schody, strych, boisko wielofunkcyjne, parking). W 

budynku Ośrodka Zdrowia w Wielkich Oczach zostały wyremontowane wszystkie 3 mieszkania 

socjalne tak aby nadawały się do użytku. Jedno z nich przeznaczone jest dla potrzeb KGW Wielkie 

Oczy. Przewodniczący komisji Pan A. Mach stwierdził, że miejsce jest bardzo ładne i ma nadzieję, że 

będzie w pełni służyło KGW. Po oględzinach zewnętrznych budynku radni stwierdzili, że jest potrzeba 

odświeżenia pewnych elementów tj. podjazd dla niepełnosprawnych, elewacja, chodnik oraz 

zdemontowanie ogrodzenia. 

Żmijowiska (świetlica, PSZOK). Następnie komisja udała się do jednej z proponowanych 

lokalizacji PSZOK-u na pastwisku gminnym (między Żmijowiskami, a Wólką Żmijowską). Podczas 

dyskusji radni stwierdzili, że miejsce to nadaje się do budowy. Jedyną obawą jest to, że znaczne 

oddalenie od zabudowań oraz od innych miejscowości może spowodować, że cała koncepcja jak 

najlepszej dostępności PSZOK-u może nie być spełniona co skutkowałoby małym zainteresowaniem 

mieszkańców do korzystania z tego obiektu. 

Skolin (świetlica – planowana z funduszu sołeckiego dobudówka). Na terenie Skolina zebranie 

sołeckie zdecydowało o przeznaczeniu funduszu sołeckiego na dobudowę do istniejącego budynku 

wielofunkcyjnego (świetlica wraz z OSP) pomieszczeń o wymiarach około 6x12m na potrzeby OSP, 

zaplecza sanitarnego oraz pomieszczenia kuchennego. Wójt podkreślił, że świetlica w Skolinie jest 

najczęściej wynajmowaną świetlicą na terenie naszej gminy i czas pokazał, że tego miejsca jest za 

mało dlatego koncepcja dobudówki jest jak najbardziej uzasadniona. Przewodniczący oraz pozostali 

radni przychylili się do ww. koncepcji. 

Kobylnica Wołoska (Budynek OSP, Lokalizacja PSZOKu niedaleko Szczebli w Kobylnicy 

Wołoskiej). W Kobylnicy Wołoskiej funkcjonująca OSP posiada samochód lekki marki ford, który 

obecnie znajduje się w blaszanym garażu (tzw. blaszak). Obecnie w Urzędzie Gminy znajduje się 



projekt nowego budynku OSP, w którym zaprojektowano dwa stanowiska garażowe oraz sanitariaty. 

Dyskusją była budowa nowego budynku, adaptacja obecnej świetlicy poprzez dobudowę części z 

przeznaczeniem dla OSP lub przebudowa budynku po byłej szkole. Dodatkowo stwierdzono, że przy 

okazji prac należy przeanalizować potrzeby wszystkich zainteresowanych, czyli mieszkańców, KGW 

oraz OSP. Ostatnim przystankiem komisji było wcześniej proponowane miejsce PSZOK-u na działce nr 

415 w Kobylnicy Wołoskiej przy drodze powiatowej między przysiółkiem Szczeble, a przysiółkiem 

Gieregi. Radni jednomyślnie stwierdzili, że ta lokalizacja była by najbardziej optymalna dla wszystkich 

mieszkańców naszej Gminy. 

Na tym zakończono komisję objazdową o godzinie 13:00. Pan przewodniczący A. Mach 

podziękował wszystkim radnym za przybycie i konstruktywna dyskusje. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                   Antoni Mach 

 


